

## ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

### ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра продолжают подрастать (в пределах +0,5 %)

### Спотовый рынок: США

Выход сильных отчетов Intel и JP Morgan, а также публикация позитивных данных по розничным продажам в США вызвали вчера волну покупок на американском рынке (DJIA +0,94 %, S&P500 +1,12 %, NASDAQ +1,58 %)

### ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Вчера с утра на фоне продолжившегося накануне падения на нефтяном рынке бивалютная корзина открылась выше отметки в 33,80 руб. Но по мере улучшения внешней конъюнктуры и усилившегося отскока цен на нефть ост по корзине сменился снижением, и на закрытие рубль укрепился к доллару и евро на 4 коп. (33,71 руб.). Сегодня рост российской валюты продолжится, и следующим уровнем сопротивления станет отметка в 33,60 руб.

### СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы, напротив, корректируются (-0,1-0,2 %) после вчерашнего роста

### Спотовый рынок: Азия

Азиатские индексы демонстрируют подъем на 0,5-1 % на фоне позитива из США и выхода данных об ускорении роста ВВП Китая

### ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
<b>РОССИЯ</b>		
ММВБ	1526,61	1,82
РТС	1 679,81	0,38
<b>США</b>		
S&P 500	1 210,65	1,12
DJIA	11 123,11	0,94
NASDAQ Comp.	2 504,86	1,58
<b>ЕВРОПА (02.04)</b>		
FTSE 100	5 796,25	1,15
DAX	6 278,40	0,76
CAC 40	4057,70	0,64
<b>Азия</b>		
Nikkei 225	11266,15	0,55
SSE Comp.*	3163,292	-0,09
KOSPI	1730,41	-0,28
Hang Seng *	22207,16	0,39
<b>КАПИТАЛИЗАЦИЯ</b>		
MSCI Emerging Markets	1 027,27	1,68
MSCI BRIC	347,68	1,86
MSCI Russia	904,32	2,47
<b>ТОВАРНЫЕ РЫНКИ</b>		
Нефть Brent	86,15	1,69
Нефть WTI	85,84	2,13
Золото	1 159,00	0,54
Серебро	18,24	-0,90
Алюминий	2 464,50	0,10
Медь	7 956,47	-0,04
Никель	25 575,00	0,68
Цинк	2 385,25	1,32
	Знач.	Изм., %
<b>Курсы ЦБ</b>		
EUR/RUR	39,6253	0,36
USD/RUR	29,0444	-1,30
	УТМ, %	Изм., б.п.
<b>Долговой рынок</b>		
UST 10	3,865	4,20
Россия 30	4,802	-8,30
Россия 30 / UST 10, б.п.	93,69	-12,50

\* на 09.00 МСК

### ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

#### СТАТИСТИКА

- США: индекс произв. активности в Нью-Йорке за апр. (16.30 МСК)
- США: первичная безработица за нед. до 10 апр. / длящаяся до 3 апр. (16.30 МСК)
- США: чистые покупки амер. ц/б нерезид. за фев. (17.00 МСК)
- США: промышл. производство / загрузка произв. мощностей за март (17.15 МСК)

#### ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Сегодня российский рынок продолжит рост, индекс ММВБ может достигнуть отметки 1550 пунктов. В лидерах будут акции Газпрома и нефтяных компаний. Может поддержать рост и банковский сектор, если обыкновенные акции Сбербанка не задержит сильная зона сопротивления 89-90 рублей. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

## ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Лукойл** – дивиденды компании за 2009 г. превысят 50 рублей на акцию
- **Экономика/ТОВАРЫ** – ОПЕК сократила прогноз спроса на свою нефть в 2010 г. на 135 тыс. баррелей в сутки до 28,8 млн. баррелей в сутки из-за роста добычи вне картеля
- **ТНК-ВР** – компания не обсуждала со структурами Тимченко продажу Ковыкты

### Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

с 20 апреля вступает в силу новый список маржинальных ценных бумаг.

Подробная информация – в разделе «Маржинальное кредитование» на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

## ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

### США

Ралли на американском фондовом рынке продолжилось: индексы подскочили вчера на 1-1,5 % на фоне выхода сильной корпоративной отчетности и сильных статданных отчетности (DJIA +0,94 %, S&P500 +1,12 %, NASDAQ +1,58 %). На фоне опубликованной еще накануне после закрытия торгов во вторник позитивной отчетности Intel и выхода перед открытием в среду превзошедших ожидания статданных по розничным продажам в США (+1,6 % в марте вместо ожидаемых +1,2 %) и сильного отчета JP Morgan (прибыль на акцию банка за 1 кв. составила 0,74 долл. на акцию при среднем прогнозе в 0,64 долл. на акцию), индекс S&P500 пробил отметку в 1200 пунктов в первые 10 минут торгов и продолжил демонстрировать рост до самого конца сессии. По ходу торгов порадовала инвесторов и публикация Beige Book ФРС США, констатирующая продолжение роста в экономике США. По итогам торгов в лидерах повышения на фоне выхода сильного отчета JP Morgan, естественно оказались акции банков (S&P BANKS +3,29 %).

Цены на нефть взяли курс на повышение со вчерашнего утра и придерживались его на протяжении всей сессии. Помимо внешнего позитива в пользу роста выступила вчера и публикация данных по запасам нефти и бензина в США (-2,2 и -1 млн. баррелей соответственно). По итогам дня котировки на нефть подскочили на 2 % (85,8 дол. За баррель по WTI) и отыграли падение сразу за 4 дня.

С утра подъем на нефтяном рынке продолжается (+0,3 %). Фьючерсы на американские индексы, напротив, немного корректируются после вчерашнего ралли (-0,1-0,2 %).

**Ожидания на сегодня:** сегодня драйвером повышения на американском рынке могут выступить ожидания публикации сильного отчета Google, который выйдет уже после закрытия фондового рынка. Если статданные по безработице и производственному сектору в США также окажутся позитивными, то остановить рост на рынке не сможет, пожалуй, даже естественное желание ряда участников зафиксировать быструю прибыль

### Европа

Европейские индексы закрылись менее существенным повышением, по сравнению с США в виду временной разницы (FTSE100 +0,6 %, CAC40 +0,64 %, DAX +0,76 %). Опасения по Греции временно улеглись вчера, но могут вспыхнуть с новой силой в любой момент

### Азия

В Азии с утра наблюдается двойной оптимизм (индексы региона +0,5-1 %): и по поводу позитивных новостей из США, и по воду сильных данных по ВВП Китая (ВВП страны вырос в 1 кв. на 11,9 %, в то время как аналитики ожидали роста на 11,7 %). Несмотря на то, что данные по Китаю могут спровоцировать рост опасений перегрева экономики и привести к ревальвации юаня, участники отыгрывают только сам факт роста экономики. Опасения надувания пузыря в Китае также сдерживаются данными по замедлению темпов роста инфляции (в марте +2,4 % вместо ожидаемых +2,6 %). Правда, на китайском фондовом рынке все же наблюдаются с утра умеренные продажи (SSE COMPOSITE -0.5 %)

Торговая сессия (время МСК):

**NYSE:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**NASDAQ:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**Фьючерсы на индексы (CME Group):**

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

**ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):**

11.00 – 19.30

**ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):**

11.00 – 19.30

**ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):**

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

**ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):**

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

**КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):**

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

**КОРЕЯ, KRX (KOSPI):** 03.00 – 09.00

**ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):**

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

**ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):**

04.00 – 08.30

## ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

### РЫНОК АКЦИЙ

В среду, 14 апреля, российский рынок акций сразу подхватил позитивный настрой внешних рынков, в течение дня только усиливавшийся благодаря превысившей ожидания аналитиков отчетности Intel и JPMorgan Chase и сильной статистике по розничным продажам в Штатах. Непосредственным ориентиром для российского рынка выступали цены на нефть, поддержку которым, помимо вышеперечисленных факторов, оказало сокращение запасов нефтепродуктов в США. В результате индекс ММВБ в течение всей сессии демонстрировал устойчивый рост и к закрытию торгов прибавил 1,82%, достигнув отметки 1526,61 пунктов.

Лидером как по приросту котировок, так и по торговым оборотам стали акции Газпрома (+4,07%), котировки которых впервые за 2 месяца поднялись выше 180 рублей. Акции нефтяных компаний также на положительной территории, хотя динамика более умеренная, Роснефть +1,22%, Лукойл +0,99%. В преддверии отсечки продолжился рост в обыкновенных акциях Сбербанка (+2,29%). Акции ВТБ (+1,66%) продолжают переписывать локальные максимумы, вернувшись к уровням середины 2008 года. Продолжилось охлаждение интереса к электроэнергетике, заметные потери понесли все ликвидные бумаги отрасли: РусГидро (-1,87%), ФСК ЕЭС (-2,12%) и ИнтерРАО (-2,6%).

**Ожидания на сегодня:** позитивного импульса от сильных данных по розничным продажам и хорошего начала сезона корпоративной отчетности в США, похоже, оказалось достаточно, чтобы рынок нефти смог выйти вверх из наблюдавшегося в последние дни состояния неустойчивого равновесия. Сегодня российский рынок продолжит рост, индекс ММВБ может достигнуть отметки 1550 пунктов. В лидерах будут акции Газпрома и нефтяных компаний. Может поддержать рост и банковский сектор, если обыкновенные акции Сбербанка не задержит сильная зона сопротивления 89-90 рублей. Впрочем, отмечаем, что чем сильнее будет оптимистичный ажиотаж, тем менее устойчив будет рынок к негативным сюрпризам, потенциальных источников которых в мировой экономике по-прежнему больше чем достаточно

Торговая сессия (время МСК):

**ММВБ:** 10.30 – 18.45

**РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):**

10.30 – 18.45

**РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):**

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

## ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
12 апр	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Мар	-1,8		-1,5	
12 апр	9:32	IN	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	15,1		16,7	
12 апр	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Мар	-65,39	-62,00	-191,59	
13 апр	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Мар	0,2	0,3	0,1	
13 апр	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Мар	-1,3	-1,1	-1,5	
13 апр	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (CPI m/m F)	Мар	0,5	0,5	0,4	
13 апр	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (CPI y/y F)	Мар	1,1	1,1	0,6	
13 апр	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Мар	1,3		0,1	
13 апр	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Мар	4,3		2,1	
13 апр	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Фев	-3,6		-3,4	-4,0
13 апр	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Фев	-6,179	-7,350	-7,990	-8,070
13 апр	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Фев	-3,329	-4,100	-4,830	-4,660
13 апр	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 10 апр.	0,1		2,1	
13 апр	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 10 апр.	4,0		4,7	
13 апр	16:30	US	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Фев	-39,70	-38,50	-37,29	-36,95
13 апр	16:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Мар	0,7	0,3	-0,5	-0,4
13 апр	16:30	US	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Мар	0,7	0,9	-0,3	-0,2
13 апр	16:30	CA	Объем экспорта, C\$ млрд. (Exports)	Фев	34,02	33,20	33,00	33,10
13 апр	16:30	CA	Объем импорта, C\$ млрд. (Imports)	Фев	32,62	32,50	32,20	32,30
13 апр	16:30	CA	Торговый баланс, C\$ млрд. (Trade balance)	Фев	1,40	0,60	0,80	0,75
13 апр	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 10 апр.	-1,3		1,5	
13 апр	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 10 апр.	3,3		5,2	
13 апр	-	CN	Денежный агрегат M2 г/г, % (M2 money supply y/y)	Мар	22,5	22,1	25,5	
13 апр	-	CN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	1 кв.	2,45	2,55	2,40	
14 апр	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 09 апр.	1,405	1,500	1,070	
14 апр	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 09 апр.	1,610	-0,600	-2,957	
14 апр	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 09 апр.	1,714	0,900	0,723	
14 апр	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	0,9		1,7	1,6
14 апр	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев	4,1	2,7	1,4	1,0
14 апр	16:00	BR	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев	1,6	0,6	2,7	
14 апр	16:00	RU	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Мар	1,8	1,0	2,3	2,0
14 апр	16:00	RU	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Мар	19,2		22,9	

14 апр	16:30	US	Индекс потреб. цен м/м, % (CPI m/m)	Мар	0,1	0,1			
14 апр	16:30	US	Индекс потреб. цен г/г, % (CPI y/y)	Мар	2,3	2,4	2,1		
14 апр	16:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Мар	0,0	0,1	0,1		
14 апр	16:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Мар	1,1	1,2	1,3		
14 апр	16:30	US	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Мар	1,6	1,2	0,3	0,5	
14 апр	16:30	US	Розничные продажи без автомобилей м/м, % (Retail sales ex autos m/m)	Мар	0,6	0,5	0,8	1,0	
14 апр	18:00	US	Произв. запасы м/м, % (Business Inventories m/m)	Фев	0,5	0,4			0,2
14 апр	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 09 апр.	-2,200	1,500	2,000		
14 апр	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 09 апр.	-1,100	-0,600	-2,500		
14 апр	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 09 апр.	1,100	0,900	1,100		
14 апр	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 09 апр.	1,100		0,300		
15 апр	6:00	CN	ВВП г/г, % (GDP y/y)	1 кв.	11,9	11,5	10,7		
15 апр	6:00	CN	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Мар	18,1	18,2	20,7		
15 апр	6:00	CN	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Мар	5,9	6,4	5,4		
15 апр	6:00	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Мар	2,4	2,6	2,7		
15 апр	6:00	CN	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Мар	18,0	18,0	17,9		
15 апр	8:30	JP	Загрузка произв. мощностей м/м, % (Capacity utilization m/m)	Фев	0,0		3,9		
15 апр	8:30	JP	Пром. производство окончат. м/м, % (Industrial production m/m F)	Фев	-0,6		2,7		
15 апр	16:30	US	Индекс произв. активности в Нью-Йорке (New York Fed Manufacturing)	Апр		24,00	22,86		
15 апр	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 10 апр.		440	460		
15 апр	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 03 апр.		4,540	4,550		
15 апр	17:00	US	Чистые покупки амер. ц/б нерезид., \$ млрд. (Net long-term TIC flows)	Фев			19,1		
15 апр	17:15	US	Загрузка производств. мощностей, % (Capacity utilization)	Мар		73,3	72,7		
15 апр	17:15	US	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Мар		0,7	0,1		
15 апр	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 09 апр.		78	31		
16 апр	13:00	EZ	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Мар		0,9	0,3		
16 апр	13:00	EZ	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Мар		1,5	0,9		
16 апр	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Мар		0,8	0,3		
16 апр	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Мар		0,9	0,8		
16 апр	13:00	EZ	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Фев		-1,0	-8,9		
16 апр	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 09 апр.			279,09		
16 апр	16:30	US	Разрешения на строительство, млн. (Building permits)	Мар		0,630	0,637		
16 апр	16:30	US	Разрешения на строительство м/м, % (Building permits m/m)	Мар			2,4		
16 апр	16:30	US	Новое строительство, млн. (Housing starts)	Мар		0,610	0,575		
16 апр	16:30	US	Новое строительство м/м, % (Housing starts m/m)	Мар			-5,9		
16 апр	17:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. окончат. (U. of Michigan Conf, F)	Апр		75,0	73,6		
16 апр	17:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. предв. (U. of Michigan Conf, A)	Апр		75,0	73,6		
16 апр	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 09 апр.			131,9		
16 апр	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 09 апр.			13,6		

## ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
<b>ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ</b>								
Нефть и газ	2 770,84	2 771,68	2 719,75	27 411 705	1,99	1,64	4,92	9,28
Энергетика	3 449,17	3 501,98	3 441,84	6 038 830	-0,30	0,39	6,41	44,66
Телекоммуникации	2 225,23	2 225,23	2 179,54	1 857 751	2,16	1,85	2,59	24,27
Металлы и добыча	4 916,55	4 926,60	4 855,52	6 506 092	1,34	1,66	6,39	36,16
Машиностроение	2 039,75	2 045,07	2 024,70	65 728	0,73	-0,05	6,00	23,13
Финансы	6 095,70	6 114,34	6 059,91	20 471 018	0,94	2,31	4,31	17,44
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>								
Газпром	181,40	181,61	175,04	18 528 772	4,07	3,57	5,77	-0,92
Новатэк	205,00	207,01	197,66	207 216	3,54	6,41	6,17	20,52
Роснефть	250,52	252,69	247,90	2 615 034	1,22	-1,74	7,26	-0,61
ЛУКОЙЛ	1 745,96	1 751,00	1 734,02	3 137 732	0,99	0,34	4,52	3,07
Сургутнефтегаз ао	29,33	29,41	28,95	602 878	1,13	0,78	1,52	9,38
Сургутнефтегаз ап	17,50	17,52	17,00	522 799	2,77	3,43	5,90	19,69
Газпром нефть	169,00	169,27	165,78	99 572	1,95	1,20	9,73	3,22
Татнефть Зао	147,00	147,19	144,70	361 629	1,64	0,55	0,75	5,38
Татнефть Зап	94,80	94,99	90,57	146 535	5,36	6,97	9,28	24,17
Транснефть ап	36 600,00	37 850,00	36 219,30	1 228 345	-1,19	-2,27	7,88	56,16
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	588,84	600,00	567,81	1 254	3,31	2,39	2,41	28,57
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>								
ГМК Норильский никель	5 760,00	5 788,32	5 680,00	5 071 744	2,15	3,95	6,08	35,69
Полюс Золото	1 462,47	1 485,00	1 455,00	398 968	-1,03	0,93	1,00	-7,73
Северсталь	422,50	428,39	422,19	489 850	0,48	-1,05	6,42	66,93
ММК	32,12	32,19	30,84	141 818	4,46	1,80	15,74	28,42
НЛМК	112,99	113,11	110,70	78 670	2,29	2,71	11,69	23,03
Мечел	874,00	880,00	830,21	97 383	0,75	1,63	4,67	79,47

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Полиметалл	308,45	309,80	306,50	15 491	0,22	0,51	-1,07	9,11
ВСМПО-АВИСМА	3 480,00	3 549,00	3 470,01	7 385	0,29	0,29	3,88	65,63
Распадская	220,00	223,90	219,22	177 192	0,51	2,33	1,43	50,17
ЧЦЗ	142,00	142,86	140,09	3 183	0,71	-1,39	5,16	36,67
ТМК	169,97	173,80	165,10	35 681	3,26	3,24	12,94	31,85
<b>БАНКИ</b>								
Сбербанк	89,20	89,48	87,88	13 584 366	2,29	2,67	3,96	6,63
Сбербанк ап	69,75	71,39	68,92	4 360 206	-0,40	4,03	4,86	1,09
Банк ВТБ	0,086	0,0857	0,0842	2 480 664	1,66	2,15	5,95	23,20
Банк Москвы	999,99	1 037,00	992,03	407	-0,97	2,35	3,63	23,07
Банк Санкт-Петербург	120,00	120,75	117,52	6 335	1,27	4,55	14,56	42,91
Росбанк	124,00	127,97	123,02	2 446	-0,53	1,31	1,13	15,77
Банк Возрождение ао	1 164,00	1 179,80	1 160,00	66 074	0,07	-0,08	-6,13	-1,36
Банк Возрождение ап	447,00	452,90	442,00	747	-0,67	-3,45	-7,06	-1,02
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>								
Ростелеком ао	142,16	142,86	141,74	76 871	0,13	-0,65	-4,01	-4,27
Ростелеком ап	79,62	80,71	79,40	366 877	0,52	-0,38	-1,70	24,70
МТС	273,49	273,55	263,90	482 775	3,48	4,39	7,80	23,37
Северо-Западный Телеком ао	22,42	22,778	22,132	17 552	-0,34	1,91	-1,23	5,86
Северо-Западный Телеком ап	20,00	20,477	19,903	8 890	0,00	-0,40	5,27	24,99
Сибирьтелеком ао	1,98	1,980	1,940	62 210	2,28	2,86	3,95	34,63
Сибирьтелеком ап	1,76	1,800	1,740	28 748	-0,06	1,38	8,26	53,85
ВолгаТелеком ао	105,75	105,80	103,40	46 379	2,18	1,68	1,73	18,82
ВолгаТелеком ап	91,68	92,21	91,42	33 289	0,20	0,20	6,68	37,04
Уралсвязьинформ ао	1,12	1,153	1,107	654 365	1,63	0,18	0,27	43,28
Уралсвязьинформ ап	0,98	0,984	0,961	23 078	1,77	1,35	8,90	59,19
Центр.телеком ао	24,19	24,890	23,883	19 458	0,70	-0,03	0,38	32,20
Центр.телеком ап	21,44	21,443	21,049	507	0,74	-0,31	7,21	53,16
Дальсвязь ао	101,89	102,84	100,50	7 701	0,96	1,99	-4,78	9,67
Дальсвязь ап	93,90	93,90	92,70	28 584	1,51	2,20	5,16	24,50
ЮТК ао	4,73	4,730	4,631	5 700	2,49	-0,08	3,05	20,72
ЮТК ап	4,24	4,296	4,138	2 109	2,54	0,43	10,13	35,51
МГТС ао-5	400,12	409,00	388,89	3	0,03	-1,18	-1,20	-5,21
МГТС ап-4	373,40	373,40	367,07	118	0,40	0,38	0,03	3,72
Таттелеком	0,16	0,159	0,156	493	0,63	-1,24	-3,64	3,92
КОМСТАР-ОТС	201,50	203,90	195,01	4 214	1,77	1,61	-0,74	21,53
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>								
ОГК-1	1,418	1,459	1,411	184 933	-0,21	-0,70	12,81	91,88
ОГК-2	1,840	1,854	1,802	67 123	1,38	-0,49	6,73	100,22
ОГК-3	1,970	2,020	1,940	117 177	0,77	0,77	-1,50	34,47
ОГК-4	2,400	2,415	2,311	75 188	3,76	3,76	7,19	48,15
Энел ОГК-5	2,770	2,789	2,748	7 074	0,36	-1,18	-1,39	28,42
ОГК-6	1,463	1,490	1,455	110 959	0,69	-3,43	13,06	96,38
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,012	0,0123	0,0115	48 365	-2,50	-7,14	31,46	74,63
ТГК-4 ао	0,018	0,0181	0,0177	5 879	-1,67	-0,56	13,46	60,91
ТГК-5	0,021	0,0213	0,0202	9 116	1,48	6,74	27,16	76,07
ТГК-6	0,017	0,0172	0,0160	18 684	3,12	5,10	22,22	66,67
Волжская ТГК	1,760	1,780	1,750	9 774	0,40	0,06	15,49	29,41
ТГК-9	0,006	0,006	0,006	10 520	0,00	-3,45	16,67	80,65
Фортум (ТГК-10)	53,380	54,00	52,63	1 611	0,26	-0,32	11,56	46,09
ТГК-11	0,024	0,024	0,024	2 798	0,84	-0,41	2,55	34,64
ТГК-13	0,127	0,129	0,127	6 582	-0,23	-0,31	9,92	41,87
ТГК-14	0,005	0,006	0,005	8 169	0,00	-1,82	10,20	54,29
ИнтерРАО	0,064	0,067	0,063	1 218 217	-2,60	1,76	16,06	32,50
РусГидро	1,786	1,857	1,773	2 728 901	-1,87	2,70	14,86	56,94
МосЭнерго	4,064	4,097	4,042	52 905	0,40	0,74	2,63	24,09
Иркутскэнерго	19,100	19,600	19,073	12 694	-1,12	-1,32	4,95	42,44
Кузбассэнерго	0,351	0,359	0,351	4 721	-0,85	-0,85	2,93	30,97
Башкирэнерго	52,300	53,000	50,000	6 347	4,89	0,65	-1,51	57,91
Якутскэнерго ао	0,758	0,778	0,750	19 271	-1,17	4,55	9,22	53,13
Якутскэнерго ап	0,653	0,700	0,640	333	1,21	1,71	10,75	59,85
ФСК ЕЭС	0,369	0,382	0,367	1 154 905	-2,12	-1,34	-0,81	15,31
МОЭСК	1,662	1,701	1,652	20 617	-0,95	0,18	1,53	45,79
Мосэнергосбыт	0,435	0,448	0,429	28 846	-1,36	5,58	25,72	58,76
Московская теплосетевая комп.	0,742	0,755	0,730	2 346	-1,98	-4,50	-7,25	-32,55
Холдинг МРСК	4,919	4,985	4,910	176 283	0,00	-1,38	0,49	48,34
МРСК Центра	1,337	1,380	1,332	6 537	-0,89	0,75	7,91	66,71
МРСК Центра и Приволжья	0,263	0,275	0,260	1 950	-0,64	-0,83	-5,56	41,18
МРСК Северо-Запада	0,260	0,263	0,255	1 964	-0,34	-3,35	0,39	12,07
МРСК Волги	0,137	0,139	0,121	2 138	0,07	-0,72	1,48	5,38
МРСК Юга	0,234	0,240	0,228	25 980	-1,48	2,23	11,56	30,30
МРСК Северного Кавказа	214,430	215,35	212,08	9 445	1,52	-2,97	0,67	60,62
МРСК Урала	0,339	0,343	0,332	8 342	0,24	-2,16	-1,45	30,54
МРСК Сибири	0,405	0,416	0,397	8 119	-1,22	-2,62	12,10	65,31
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>								
Автоваз ао	15,26	15,60	15,23	14 338	-1,42	-1,86	-0,84	3,11
КАМАЗ	74,40	74,86	74,21	4 411	-0,40	-0,80	-1,31	15,31
СОЛЛЕРС	560,01	566,99	560,00	6 269	0,07	-0,53	4,48	32,08
ОМЗ ао	90,29	91,35	89,10	491	0,16	-1,85	0,34	51,88
ОМЗ ап	288,71	0,00	0,00	0	0,00	-0,89	-5,45	39,47

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	
ИРКУТ	9,25	9,27	9,18	4 068	0,53	-0,60	0,10	15,04	
<b>ТРАНСПОРТ</b>									
Аэрофлот	66,70	68,10	66,41	60 082	0,45	-1,43	-1,93	27,05	
ЮТэйр	14,15	14,70	14,08	920	-0,34	0,01	5,22	37,13	
НМТП	5,53	5,60	5,46	2 873	1,28	0,55	3,60	14,33	
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>									
Седьмой континент	277,98	278,40	274,00	3 545	0,23	1,46	0,35	21,39	
ДИКСИ Групп	342,67	350,00	322,66	3 466	1,08	6,10	9,13	56,61	
Магнит	2 500,00	2 515,31	2 475,01	10 817	0,81	1,01	-2,72	15,63	
Разгуляй	62,00	62,86	61,50	27 152	0,33	-1,08	17,47	30,66	
Черкизово	882,00	894,90	857,00	21 580	0,57	7,69	11,65	100,46	
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	61,70	64,92	59,55	4 659	-3,67	-9,08	-27,57	-39,86	
Балтика ао	931,40	931,40	917,05	484	1,13	1,13	2,98	9,58	
Балтика ап	900,00	905,00	893,00	4 285	0,06	-0,31	0,30	2,27	
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>									
Уралкалий	133,50	137,22	128,05	1 137 961	2,22	-0,37	7,95	6,37	
Акрон	1 115,00	1 132,00	1 111,01	58 303	0,45	-3,31	2,20	29,65	
Сильвинит	21 398,00	21 500,00	20 603,33	18 964	0,37	-0,24	-0,71	-9,56	
Нижнекамскнефтехим ао	16,22	16,23	16,00	92	1,37	1,04	-3,45	13,43	
Дорогобуж ао	19,80	20,05	19,55	637	-0,01	3,11	-1,50	22,97	
Дорогобуж ап	13,53	13,75	13,50	2 261	-0,67	-1,24	-9,50	8,79	
Фармстандарт	2 299,98	2 324,97	2 281,50	22 245	1,32	0,40	-3,16	21,69	
Верофарм	1 107,10	1 125,00	1 100,00	2 724	0,19	1,57	-0,26	28,88	
Аптечная сеть 36,6	150,00	152,53	149,00	35 415	0,68	-0,33	-11,50	-30,18	
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ</b>									
Группа ЛСР	1 218,99	1 245,00	1 196,30	12 344	2,45	9,33	12,97	110,90	
РТМ	8,29	8,74	8,19	45 764	1,34	8,94	7,11	7,66	
Система-Галс	1 074,99	1 157,00	1 050,03	55 100	-1,20	11,98	6,26	26,17	
ПИК	170,00	176,96	169,00	361 483	1,19	7,94	6,92	37,71	
<b>ПРОЧИЕ</b>									
РБК ИС	47,30	49,45	46,84	165 283	-0,19	8,24	25,46	13,18	
АФК Система	31,89	31,89	30,50	57 931	5,24	4,76	6,67	33,72	

## ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>														
Газпром	LSE	ADR	24,97	25,11	24,17	462 288,36	4,13	3,83	7,03	-2,08	4	181,31	181,40	-0,05
Газпром	FWB	ADR	18,26	18,40	17,67	1 898,64	2,82	2,44	6,16	9,01	4	180,24	181,40	-0,64
Новатэк	LSE	GDR	80,10	80,70	75,70	37 139,17	5,81	8,24	10,03	21,36	10	232,65	205,00	13,49
Новатэк	FWB	GDR	59,00	59,00	55,45	37,70	6,31	6,33	9,67	34,80	10	232,95	205,00	13,63
Роснефть	LSE	GDR	8,69	8,71	8,52	86 070,76	2,84	-0,69	9,58	1,05	1	252,40	250,52	0,75
Роснефть	FWB	GDR	6,29	6,32	6,29	6,92	-0,17	-2,77	8,63	9,60	1	248,39	250,52	-0,85
Лукойл	LSE	ADR	60,00	60,40	59,60	107 335,02	1,69	0,67	5,82	4,71	1	1 742,66	1 745,96	-0,19
Лукойл	FWB	ADR	44,10	44,23	43,78	307,74	1,39	-0,12	4,86	13,15	1	1 741,00	1 745,96	-0,28
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	10,20	10,20	10,00	10 820,25	2,62	2,51	2,93	14,61	10	29,63	29,33	1,01
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,40	7,40	7,40	13,87	-0,39	1,47	-0,13	20,33	10	29,22	29,33	-0,38
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,30	4,30	4,26	23,66	0,26	1,20	5,16	32,34	10	16,98	17,50	-2,96
Газпромнефть	LSE	ADR	29,37	29,39	28,72	7 622,22	2,41	1,70	12,06	7,19	5	170,61	169,00	0,95
Газпромнефть	FWB	ADR	21,43	21,43	21,07	81,63	1,68	1,01	9,03	13,12	5	169,18	169,00	0,11
Татнефть	LSE	GDR	32,09	32,11	31,08	6 501,56	0,75	-0,50	2,52	10,12	20	46,60	147,00	-68,30
Татнефть	FWB	GDR	23,32	23,32	23,21	13,53	-1,81	-2,02	1,57	15,45	20	46,04	147,00	-68,68
Башнефть **	FWB	GDR	155,00	155,00	139,10	12,40	10,71	17,42	38,33	80,23	5	42,32	43,00	-1,58
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	19,92	19,96	19,61	153 637,92	3,00	5,23	8,20	38,82	0,1	5 785,64	5 760,00	0,45
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	14,55	14,60	14,30	99,01	1,96	2,83	5,86	47,57	0,1	5 744,76	5 760,00	-0,26
Полюс Золото	LSE	ADR	26,00	26,25	25,21	6 563,34	-0,27	1,56	0,97	-6,31	0,5	1 510,31	1 462,47	3,27
Полюс Золото	FWB	ADR	19,20	19,20	18,90	5,38	1,05	-0,05	0,52	1,59	0,5	1 516,14	1 462,47	3,67
Северсталь	LSE	GDR	15,70	15,81	15,60	14 367,53	1,29	0,00	7,83	65,26	1	456,00	422,50	7,93
Северсталь	FWB	GDR	11,49	11,55	11,30	6,91	1,23	-1,79	5,90	91,18	1	453,66	422,50	7,37
ММК	LSE	GDR	14,30	14,36	13,80	4 461,49	2,14	1,06	17,99	26,55	13	31,95	32,12	-0,53
ММК	FWB	GDR	10,11	10,11	10,11	0,00	0,85	0,20	14,16	39,26	13	30,71	32,12	-4,40
НЛМК	LSE	GDR	39,17	39,21	37,74	8,83	2,84	3,90	12,56	27,59	10	113,77	112,99	0,69
НЛМК	FWB	GDR	25,24	25,24	25,24	0,00	-8,20	-8,05	-2,00	20,19	10	99,65	112,99	-11,80
Мечел	NYSE	ADR	31,18	31,35	30,80	14 305,38	1,23	4,74	9,71	65,67	1	905,60	874,00	3,62
Мечел	FWB	ADR	22,95	23,11	22,40	111,49	3,45	1,64	9,00	79,26	1	905,94	874,00	3,65
Полиметалл	LSE	GDR	10,60	10,63	10,50	696,12	0,95	6,43	3,92	15,59	1	307,87	308,45	-0,19
Полиметалл	FWB	GDR	7,41	7,41	7,41	0,00	0,52	-4,43	-9,67	14,31	1	292,45	308,45	-5,19
ЧЦЗ	LSE	GDR	5,00	5,00	4,90	29,04	2,04	2,67	10,13	49,25	1	145,22	142,00	2,27
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,45	3,45	3,45	0,00	-1,51	-4,75	2,28	67,33	1	136,10	142,00	-4,16
ТМК	LSE	GDR	23,50	23,80	22,62	7 473,68	3,84	4,58	13,80	31,07	4	170,64	169,97	0,39
ТМК	FWB	GDR	17,08	17,08	16,17	3,42	4,75	4,75	10,05	53,28	4	168,54	169,97	-0,84
<b>БАКИ</b>														
Сбербанк	FWB	GDR	227,95	229,00	225,10	1 145,90	1,24	-1,96	4,21	16,30	100	90,00	89,20	0,90
ВТБ	LSE	GDR	5,93	5,93	5,85	10 295,46	2,24	2,60	7,04	25,64	2 000	0,0861	0,09	0,72

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	Объем, тыс. ДОЛЛ./ЕВРО*	Изм.%, ДЕНЬ	Изм.%, НАЧ. НЕД.	Изм.%, НАЧ. МЕС.	Изм.%, НАЧ. ГОДА	Кол-во АКЦИЙ в ADR, шт.	Цена 1 АКЦИИ ИСХОДЯ из ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
ВТБ	FWB	GDR	4,33	4,33	4,20	28,65	1,62	4,26	6,99	34,47	2 000	0,0855	0,09	-0,02
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	29,25	29,25	29,00	38,96	0,86	-3,78	-7,14	12,50	1	1 154,87	1 164,00	-0,78
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>														
Ростелеком ао	LSE	ADR	29,15	29,90	29,11	1 477,15	0,21	-0,17	-2,80	4,11	6	141,11	142,16	-0,74
Ростелеком ао	FWB	ADR	21,85	21,85	21,50	74,29	0,23	-0,23	-1,58	7,90	6	143,78	142,16	1,14
МТС	NYSE	ADR	58,70	58,79	58,14	16 406,65	1,17	2,51	5,77	20,07	5	340,98	273,49	24,68
МТС	FWB	ADR	42,01	42,01	42,01	0,00	1,23	-3,30	4,76	25,52	5	331,74	273,49	21,30
Вымпелком**	NYSE	ADR	16,44	16,95	16,15	28 917,96	-1,20	-8,26	-10,70	-11,57	0,05	328,80	317,00	3,72
Вымпелком**	FWB	ADR	11,85	12,60	11,85	229,65	-5,73	-9,47	-13,76	-9,54	0,05	323,55	317,00	2,07
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,10	9,10	9,10	0,00	0,00	1,68	-2,88	21,33	200	1,796	1,98	-9,04
Волгателком ао	FWB	ADR	5,50	5,50	5,50	1,10	10,00	3,77	3,77	37,50	2	108,58	105,75	2,67
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,88	5,88	5,40	20,39	7,89	13,08	17,60	63,33	200	1,161	1,12	3,74
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,70	4,70	4,70	28,20	0,00	2,17	6,82	80,77	200	0,928	0,98	-5,22
Центртелеком ао	FWB	ADR	15,00	15,00	15,00	0,00	3,45	4,17	17,19	46,34	25	23,69	24,19	-2,08
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,75	11,75	11,75	0,00	0,00	0,00	2,17	17,50	5	92,78	101,89	-8,94
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	5,40	5,40	0,00	0,00	-1,82	-3,57	13,68	50	4,264	4,73	-9,85
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,82	6,87	6,77	3 323,61	1,04	-0,44	-2,24	24,00	1	198,08	201,50	-1,70
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	5,02	5,02	5,02	0,00	-6,85	-5,05	-5,36	33,81	1	198,13	201,50	-1,67
Ситроникс**	LSE	GDR	1,05	1,05	1,00	89,25	5,00	5,00	5,00	-32,26	50	0,021	0,022	-2,33
Ситроникс**	FWB	GDR	0,72	0,72	0,72	0,00	2,86	0,00	-4,00	-24,21	50	0,020	0,022	-8,56
lbs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	12,25	12,25	12,20	9,80	1,74	10,56	16,67	78,83	1	483,67	-	0,00
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>														
ОГК-2	LSE	GDR	6,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,62	104,00	100	1,78	1,84	-3,40
ОГК-2	FWB	GDR	4,51	4,59	4,51	0,50	-4,79	1,23	6,54	125,50	100	1,78	1,84	-3,22
МосЭнерго	LSE	ADR	13,49	0,00	0,00	13,49	0,00	0,00	5,39	23,76	100	3,92	4,06	-3,59
МосЭнерго	FWB	ADR	10,28	10,28	10,10	10,59	-0,05	-0,19	4,37	37,80	100	4,06	4,06	-0,13
РусГидро	LSE	ADR	6,18	6,38	6,12	7184,80	-1,44	3,87	17,05	61,36	100	1,79	1,79	0,50
Иркутскэнерго	FWB	GDR	24,50	24,50	24,00	15,80	1,66	0,00	10,11	62,79	50	19,35	19,10	1,29
Кузбассэнерго	FWB	ADR	4,60	4,60	4,30	12,10	6,98	6,98	19,48	48,39	500	0,36	0,35	3,49
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,80	6,80	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	17,24	30	8,95	9,25	-3,24
Автоваз ао	FWB	GDR	1,88	1,88	1,88	0,00	-0,05	-1,05	1,62	10,59	5	14,85	15,26	-2,72
<b>ТРАНСПОРТ</b>														
Аэрофлот	FWB	GDR	168,00	168,00	168,00	0,00	-1,06	-3,09	-1,73	43,59	100	66,33	66,70	-0,55
ЮТэйр	FWB	ADR	34,00	34,00	34,00	0,00	1,49	6,25	6,25	54,55	100	13,42	14,15	-5,14
НМТП	LSE	GDR	14,35	14,75	14,20	131,66	0,21	2,50	4,74	24,67	75	5,56	5,53	0,49
НМТП	FWB	GDR	10,70	10,70	10,70	0,00	4,14	3,23	7,76	31,71	75	5,63	5,53	1,81
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ</b>														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	23,55	23,83	23,38	1 066,82	-0,38	1,25	5,04	-1,17	1	23,55	57,75	-59,22
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	16,93	16,93	16,93	0,00	-1,97	-2,70	0,12	11,38	1	23,11	57,75	-59,98
X5 Retail Group	LSE	GDR	37,00	37,51	36,14	5 946,09	1,37	2,10	6,32	15,99	0,25	148,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	27,11	27,11	27,11	2,71	2,88	0,65	3,95	27,76	0,25	148,04	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	18,88	18,88	18,62	289,64	1,51	0,85	1,94	19,12	0,20	2 741,79	2 500,00	9,67
Магнит	FWB	GDR	13,19	13,19	13,19	0,00	-0,23	-1,82	-4,80	22,08	0,20	2 602,91	2 500,00	4,12
Черкизово	LSE	GDR	21,00	21,25	20,37	1 785,71	3,70	13,51	19,32	100,00	0,667	914,85	882,00	3,72
Черкизово	FWB	GDR	15,10	15,10	15,00	51,31	0,67	8,71	25,78	110,89	0,667	894,24	882,00	1,39
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ</b>														
Уралкалий	LSE	GDR	23,10	23,70	22,00	89 555,60	2,85	0,43	10,05	10,00	5	134,19	133,50	0,51
Уралкалий	FWB	GDR	16,70	17,30	16,40	220,46	0,06	-2,00	8,76	15,54	5	131,83	133,50	-1,25
Акрон	LSE	GDR	3,79	3,86	3,75	3 404,18	-0,79	-3,32	4,41	30,69	0,10	1 100,78	1 115,00	-1,28
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,51	0,51	0,51	0,00	0,00	0,00	-7,27	-32,00	6	0,12	0,17	-32,73
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,00	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	-2,44	25,00	10	15,79	16,22	-2,63
Фармстандарт	LSE	GDR	22,75	22,79	22,03	3 019,77	2,02	2,02	-8,63	11,03	0,25	2 643,04	2 299,98	14,92
Фармстандарт	FWB	GDR	15,72	15,72	15,72	0,00	-3,41	-7,56	-13,61	14,21	0,25	2 481,90	2 299,98	7,91
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ</b>														
ПИК	LSE	GDR	5,81	5,97	5,80	3 133,50	1,04	7,99	10,88	40,00	1	168,75	170,00	-0,74
ПИК	FWB	GDR	4,40	4,40	4,40	13,20	-20,00	7,84	12,07	58,27	1	173,72	170,00	2,19
Группа ЛСР	LSE	GDR	9,96	10,05	9,72	237,61	0,00	1,63	7,10	9,45	0,20	1 446,41	1 218,99	18,66
Группа ЛСР	FWB	GDR	7,06	7,06	7,06	0,00	2,20	-1,24	5,09	23,07	0,20	1 394,54	1 218,99	14,40
Система-Галс	LSE	GDR	1,85	1,85	1,80	333,00	2,78	21,71	12,12	27,59	0,05	1 074,64	1 074,99	-0,03
Система-Галс	FWB	GDR	1,36	1,36	1,26	0,20	-4,17	20,00	11,51	44,72	0,05	1 070,78	1 074,99	-0,39
AFI Development	LSE	GDR	2,45	2,50	2,41	1 361,67	2,51	8,89	8,89	28,95	1	71,16	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,72	1,72	1,72	0,00	1,53	9,33	2,32	34,53	1	67,99	-	-
<b>ПРОЧИЕ</b>														
АФК Система	LSE	GDR	30,99	30,99	28,55	10 669,05	6,68	9,31	13,93	47,57	20	45,00	31,89	41,13
АФК Система	FWB	GDR	23,00	23,00	21,00	15,46	11,92	6,98	15,00	51,22	20	45,41	31,89	42,39
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	22,26	22,78	20,30	2 764,49	9,66	14,98	19,04	30,94	1	646,53	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	13,15	13,15	13,15	0,00	-0,19	-1,83	5,54	40,59	1	519,00	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,35	3,42	3,22	726,10	5,02	8,06	10,71	11,67	0,05	1 945,97	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,45	2,45	2,29	1,94	6,85	10,71	6,52	26,94	0,05	1 934,66	-	-

## КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»  
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А  
Тел.: +7 (812) 329-81-81  
Факс: +7 (812) 329-81-80  
info@bfa.ru  
www.bfa.ru

### Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

### УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

<b>Константинова Виктория</b> начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
<b>Кукушкина Екатерина</b> начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
<b>Щекина Елена</b> специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
<b>Песчанская Ирина</b> специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

### ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

<b>Шевцов Павел</b> начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
<b>Тураев Дмитрий</b> заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
<b>Мишарев Андрей</b> специалист	a.misharev@bfa.ru

### АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

<b>Дзугаев Роман</b> начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
<b>Моисеев Алексей</b> заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
<b>Микрюкова Мария</b> ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

### ОТДЕЛ ДИЛИНГА

<b>Моржаков Вадим</b> ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzhaikov@bfa.ru
<b>Пашков Алексей</b> управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»